
P35
1

Proti kterým nemocem 
je možné se očkovat?



P35
2

Chodíte často do přírody. 
Co uděláte, abyste zabránili možné 

nákaze klíšťovou encefalitidou, kterou 
přenáší klíšťata?



P35
3

U příbuzných se vyskytla žloutenka, 
která se přenáší špinavýma rukama. 

Často se navštěvujete. Co uděláte, aby 
nedošlo k nákaze?



P35
4

U kamarádky se vyskytly spalničky. 
Nevíte, jestli u vašeho dítěte nebo 

u vás samotné/ho proběhlo očkování 
na spalničky. Co budete dělat?



P35
5

Jak je možné se chránit před 
genitálními bradavicemi nebo 

rakovinou děložního čípku?



P35
6

Otec rodiny onemocněl černým 
kašlem. Jeho dcera čeká se svým 
partnerem miminko. Je známo, 

že nejvíce ohrožená jsou miminka 
do 6 měsíců. Co může těhotná žena

a její rodina udělat?



P35
7

V rodině se vyskytla žloutenka typu A 
u 4 z 5 členů rodiny. Vyberte na tabuli 

možnosti cest přenosu, kterými se 
může v rodině přenést žloutenka 

typu A. Jak se mohli členové nakazit?



P35
8

Je období chřipkové epidemie, 
potřebujete chodit do práce, protože 

jinak nebudete moct zaplatit dítěti 
výlet se školou, ani koupit dárek 
někomu milému k narozeninám. 

Vyberte obrázky s možnou prevencí 
proti tomuto onemocnění.


